
SEGREGACJA ODPADÓW 
 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Gnojnik! Właściciel nieruchomości na obszarze Gminy Gnojnik, na której 

zamieszkują mieszkańcy w przypadku w przypadku zmiany ilości osób zamieszkałych (również urodzenie i zgon) 

lub zmiany sposobu zbierania odpadów komunalnych (segregowane lub niesegregowane) zobowiązany jest złożyć 

kolejną deklarację w terminie 14 dni od momentu zaistnienia zmiany. 

Osoba składająca deklarację ma do wyboru dwie metody zbierania odpadów komunalnych: 

 odpady zbierane selektywnie, przez co rozumie się segregowanie odpadów z podziałem na następujące frakcje: 

 

szkło białe i kolorowe worek ZIELONY 
WRZUCAMY UWAGA!  NIE WRZUCAMY! 

butelki, słoiki, szklane opakowania po art. 

spożywczych 

naczyń porcelanowych i fajansu, szkła okiennego, 

zbrojonego, żaroodpornego, szyb samochodowych, 

opakowań po lekach, szkła zabrudzonego farbami lub 

smarami, żarówek 

tworzywa sztuczne WOREK ŻÓŁTY 
WRZUCAMY UWAGA!  NIE WRZUCAMY! 

opakowania plastikowe tzw. butelki PET, butelki 

po szamponach i środkach higienicznych, folie 

opakowaniową, torby plastikowe, kubki po 

jogurtach i margarynie 

butelek po olejach samochodowych, środkach 

chemicznych, naczyń jednorazowych po posiłkach, 

styropianu 

makulatura i opakowania wielomateriałowe worek NIEBIESKI 
WRZUCAMY UWAGA!  NIE WRZUCAMY! 

gazety, czasopisma, papier szkolny i biurowy, 

książki, karton, worki papierowe, tekturę 

oraz kartony po mleku, soku, śmietanie (tzw. 

tetrapak) 

 

foliowanych i lakierowanych katalogów, kalki, 

zabrudzonego, tłustego i woskowanego papieru, 

pieluch jednorazowych, podpasek, worków po 

cemencie i wapnie, tkanin, opakowań po mrożonkach, 

chipsach, kawie itp., folii 

metal worek CZERWONY 
WRZUCAMY UWAGA!  NIE WRZUCAMY! 

puszki po napojach, puszki po konserwach, 

drobny złom żelazny i metale kolorowe, kapsle, 

stare patelnie i garnki 

opakowań po aerozolach, puszek po farbach, baterii 

odpady kuchenne ulegające biodegradacji worek BRĄZOWY 
WRZUCAMY UWAGA!  NIE WRZUCAMY! 

resztki żywności, obierki z owoców i warzyw, 

skorupki z jaj, łupinki z orzechów, fusy 

ziemi, popiołu, liści, trawy tekstyliów, pieluch 

jednorazowych, podpasek 

 odpady pozostałe z selekcji zmieszane należy gromadzić w worku CZARNYM. 
 

Należy dokładnie opróżnić wrzucane opakowania, zdjąć nakrętki, kapsle, korki, zgnieść butelki i puszki, 

nie należy tłuc szkła. 

 

 odpady zbierane w sposób nieselektywny (zmieszane) gromadzone w worku czarnym. 
 

Od stycznia 2014 r wprowadza się obowiązek naklejania na workach kodów kreskowych. Każde gospodarstwo 

domowe otrzymuje zestaw samoprzylepnych, odpornych na warunki atmosferyczne etykiet z kodami przypisanymi 

indywidualnie do gospodarstwa objętego systemem gospodarowania odpadami.  

Na każdym worku wystawionym do zbiórki należy przykleić odpowiednią etykietę. 
 

Mieszkańcy z zadeklarowaną segregacją odpadów otrzymują etykiety na odpady zebrane selektywnie (naklejka 

z napisem SEGREG na każdy wysegregowany worek: żółty, zielony, niebieski, czerwony, brązowy)  

oraz na odpady zmieszane (naklejka z napisem ZMIESZANE  na każdy czarny worek). 

Mieszkańcy z zadeklarowaną niesegregacją otrzymują tylko naklejki z napisem ZMIESZANE. 
 

Funkcjonujący na terenie Gminy Gnojnik system odbierania odpadów komunalnych nie ogranicza ilości odpadów 

odbieranych od mieszkańców. Dodatkowe worki oraz etykiety można pobrać bezpłatnie w Urzędzie Gminy 

Gnojnik pok. nr 1.  


